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c) Yargıcın takdirine bırakılmış olan cezalar (Tazir) : 

İslâm ceza hukukunun bazı suçlara değişmez, belli cezalar tayin 
etmiş olduğunu gördük. Bu suçlardan başka da daha birçok eylemler 
vardır ki bunlar da suç sayılırlar, ancaik bunlara verilecek ceza yargıcın 
takdirine bırakılmıştır. Ne gibi eylemlerin suç sayılacağı da fetvalarla 
tespit edilmeğe çalışılmış olmakla beraber bu hususta dai yargıca takdir 

I hakkı verilmiştir. Hadd, Kısas ve Diyet ile cezalandırılamıyan suçlara 
!verilen cezalara «Tazir» adı verilir. Tazir Lûgatta menetmek, engel ol-
Imak.anlamına gelen «azr»den çıkmadır ve men, engel anlammadır. 

Hadd cezalarını incelerken, suçlunun suçu bir şüphe ile işlemiş ol­
duğunu iddia etmesi ile cezadata kurtulduğunu görmüştük, Tazir'e uyruk 
olan suçlarda ise böyle bir iddia dinlenemez. Ayrıca Hadd cezalarına 
uyruk suçlarda suçlu ikrarından geri dönebilriği halde Tazir cezalarına 
uyruk suçlarda geri dönemez. Tazir'e uyruk suçlar Hadd'e uyruk olan 
suçlardaki gibi zamanaşımına da uğramazlar. Hadd cezalarını yalnız 
İslâm Devleti Reisi veya yargıç uyguladığı halde, koca karısına, efendi 
kuluna, ve baba çocğuna bazı durumlarda Tazir cezası verebilir. Ancak 
ceza, suç sayılan eylemlerin işlenmemesi ve işliyenerin nefislerini İslah 
etmeleri için devlet tarafından konulmuş müeyyideler olduğuna göre 
koca, efendi veya baba tarafından verilen cezaları hukukî anlamda ceza 
saymak, kanaatimizce doğru- olmasa gerektir. 

Kısas ve Diyet yalnız Hakk-i Ademı'yi ihlâl eden suçlara verildiği 
halde Tazir hem Hakkı Allah'ı hem de Hakk-i Ademî'yi ihlâl eden suç­
lara verilir. 
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Yargılama usulü bakımından yargıç belli cezalarda olduğu gibi bağ­
lanmamıştır: Tazir ceza'sı verebilmek için yemin, işitme tanıklığı (Saha­
da ala Sahada), bir erkeğin ve iki kadının tanıklığı yeter. İlk zamanlarda 
hukukun diğer alanlarında olduğu gibi Tazir için de yargıcın duruşma 
dışında görüp işitmiş olduğu şeylere dayanarak hüküm vermesi prensibi 
kabul edilmişti fakat sonradan bu, yargıçları kötü kullanma yoluna gö­
türeceği düşünülerek reddedildi (1) ve «îlm-i Kadî medar-i hükm olamaz 
prensibi» konuldu. 

Şimdiye kadar suçlunun sosyal durumu gözönünde tutulmaksızın 
herkese eşit cezalar verildiğini gördük, halbuki Tazir cezalarında suçlular 
sosyal durumlarına göre dörde ayrılırlar ve cezalar birinci guruptan 
durdüncü guruba gittikçe şiddetlendirilir. Fıkıh kitapları bu gurupları 
şöylece ayırırlar(2): 1) Eşraf ül-eşraf, fükaha ve ulema gibi kimseler; 2) 
Eşraf, kariye muhtarları ve tüccarların kibarları gibi kimseler; 3) Orta-
halliler çarşı esnafı ve 4) Aşağı tabaka. Birinci guruptan bir kimseye 
Kadı'nın böyle bir suç işlemiş olduğunu söylemesiyle o kimse Tazir edil­
miş olur. İkinci guruptan olan kimseler Kadı kapısına götürülürler ve 
orada Kadı kendilerine aynı şeyleri söyler. Üçüncü guruptan olanlar da 
Kadı kapısına götürülür, Kadı kendüerine aynı şeyleri söyler ve bunlar 
hapsedilirler. Dördüncü guruptan olanlar ise ayrıca sopa ile Tazir edi­
lirler. Ancak fıkıhçılar burada da yargıca takdir hakkı bırakmakta ve 
insanların zenginliğinden, dış değerlerinden daha çok iç zenginliklerine 
ve değerlerine bakmayı tavsiye etmekte ve birinci guruptan üst üste suç 
işliyen bir kimseyi en şiddetli şekilde cezalandırabilecekleri gibi dör­
düncü guruptan şerefli ve iyi niyetli kimselere de az ceza vererek hima­
ye edebileceklerini söylemektedirler. Bununla braber yargıç bu cezalara 
ek olarak suçluyu utandıracak eylemlerde de blunafoilir, msl. suçluya 
sert söylemek, suçlunun yüzüne abus çehre ile bakmak, kulağını çekmek; 
yüzünü tokatlamak gibi. Yargıç isterse yalnız bu gibi eylemlerle de ye-
tinebilir. Tazir olarak verilen cezaların miktarlarının Hadd cezalarından 
aşağı olması da gerektir(3); çünkü Hadd cezaları ya Kur'an ile yahut 
da İcma ile (4) tespit edilmişlerdir, bunların uygulanmasını gerektirecek 
bir suç işlenmedikçe bu cezalara yetişen veya bunları anan cezaların 
yargıç tarafından verilmesi mümkün olaimaz. Onun için tazir olarak bir 
kimseye ancak 3 değnekten 39 değneğe kadar vurulabilir. Çünkü Kazf-

]) Bk. Hoca Emin Efendi zade Ali Haydar: Dürer ü!-hükkâm serh-i Mecellet ül-
Ahkâm İst. 1330. IV., S. 557 v. öt. 
2) Bk. Msl. Dürer Tere. 1., 376; Tercüme-i Tahtavî, IV., 378. 
3) Bk. Dürer Tere, I., 376. 
4] Hadd-i Surb'da olduğu gibi bk. Dürer Tere., I., 376 ve öt. 

Hukuk' Fakültesi Mecmuası: 4 



5ü COŞKUN ÜÇOK 

de ve Şurb'da kullara uygulanan Hadd cezası 40 değnektir. Üç değnek­
ten aşağı verilen sopa cezasının da tesiri olamıyacağı düşünülerek ceza­
nın en aşağı sınırı olarak 3 değnek tespit edilmiştir. Ancak yargıç bir 
değnekle de cezanın gayesine, varılacağını anlarsa bir değneğe de hükm­
edebilir. Ebu Yusuf hürlere verilen Hadd'leri esas kabul etmiş ve onun 
için bir rivayete göre 3 değnekten 79 değneğe diğer bir rivayete göre de 
3 değnekten 75 değneğe kadar yargıcın hükmedebileceğini söylemiştir. 

Tazir'de, Hadd cezalarında olduğu gibi hükmedilen değnek cezasının 
suçlunun vücudunun türlü yerlerine dağıtılması gerekmez, çünkü Tazir'-
de hafifletme salyı bakımındandır, hattâ Tazir'de Hadd'dekinden daha 
sertçe vurulur. Sopa cezalarında vurulma bakımından en serti Tazir'de-
dir, sonra zinada sonra şurb'da ve en sonra Kazf'deki gelir çünkü Kazf-
de suçlunun doğruyu söylemiş olması fakat iddiasını ispat edemiyecek 
bir durumda bulunması mümkündür. 

Tazir olarak verilen cezalardan birisi de sürgün cezasıdır. Bu ceza­
dan Kur'an'da da bahsedilmiştir(5). Ancak bazı yorumcular sürgünden 
maksadın hapis olduğunu ileri sürmektedirler, çünkü bunlara göre suç­
luyu bütün dünyadan dışarı sürmek mümkün değildir, onu başka bir 
yere göndermek oramn halkına karşı hürmetsizlik olur, onun için hakikî 
sürgün ancak hapisle olabilir (6). Hapis cezası da suçlu yaptığına pişman 
oluncaya veya kendisinde pişman olduğuna dair belirtiler görülünceye 
kadar devam etmelidir. Buna karşı hapis cezasının devamını sınırlandı­
ranlar da vardır, msl. Şafiî Ebu Abdullah Zübeyrî'ye göre bir meselenin 
aydınlatılması ve tahkiki için sanık ancak bir ay hapsedilebilir, suçlular 
ise en çok altı ay hapsedilebilirler (7). Fıkıhçıların çoğu suçluların nefis­
lerini islâh etmeleri şahıslarına göre değişeceğinden hapis cezasının sı­
nırlandırılmasını yerinde bulmazlar. 

Ebu Yusuf'a göre Tazir cezası olarak suçluya malî bir ceza verile-
bilirse(8) de diğer İmamlar birçok yolsuzluklara meydan vereceğini 
görerek bunu kabul etmemişlerdir, yalnız sonradan gelen bazı fıkıhçı-
lar suçludan ceza olarak bir miktar para veya malın yargıç tarafından 
alınmasını ve suçlu o suçu işlemekten vazgeçerek nedamet getirince ken­
disine geri verilmesini kabul etmişler fakat her ne şekilde olursa olsun 
bu malları yargıcın kendisi için veya beytülmal için alakoymasım menet-
mişlerdir; çünkü İslâm hukukunda serî bir sebep olmaksızın kimsenin 
malı alınamaz; suçlunun pişman olmıyacağını yargıç anlarsa bu malı 

5) Bk. Msl. V. Sure 33. Ayet. 
6) Bk. Krcsmarik. a. g. e. S. 560. 
7) Bk. Maverdi, Elahkâmüssultaniye, Fagnan tere. Alger. 1915., S. 505 
8) Bk. Krcsmarik. a. g. e. S. 560 ve Redd ûl-Muhtar III. 246. 
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münasip gördüğü bir yere sarf eder. Ancak sonradan zalimlerin halkın 
malını haksız olarak almalarına vesiic olmasın diye mal alma ile Tazir 
büsbütün kaldırılmıştır (9). 

Tazir cezaları arasında ölüm cezasının da yer alıp alamıyacağı me­
selesi fıkıhçılar tarafından kesin bir sonuca bağlanmamıştır. Ba*zı fıkıh-
çılar Tazir'de ölüm cezasına da yer vermişlerse de (10) birçok diğer fı­
kıhçılar kitaplarının Tazir bahsinde bu konuya hiç dokunmamışla'rdır 
(11). Buna karşılık Tazir cezaları arasında ölüme yer verilemiyeceğini 
ileri sürenler de vardır (12). Fikriraizce ölüm cezası Tazir cezalan ara­
sında yer almamalıdır, çünkü Hadd cezalarını incelerken bazı durum­
larda zina suçlularına ve yol kesenlere ölüm cezası uygulandığını gör­
dük, Ta!zir cezalarının miktar yönünden Hadd cezalarını aşmaması ge­
rektiğini de söylemiştik, o halde ölüm cezasının Tazir cezaları arasında 
yer almaması bu prensibin mantıkî bir sonucu olmalıdır. Diğer yandan 
islâm dini ve dolayısiyle hukuku ölüm cezasını çokça uygulayan bir hu­
kuk sistemi değildir; kısats olarak uygulanması gereken ölüm cezası bir 
yana bırakılırsa Kur'an'da yalnız yol kesenlere bazı durumlarda ölüm 
cezası tayin edilmiş olduğu görülür. Sonradan da Hadisler'e dayanılarak 
irtidad edenlere ölüm tezası verileceği kabul edilmiştir. Hattâ Ebu Ha-
nife bu cezanın yalnız erkeklere uygulanabileceğini, irtidad eden kadın­
ların ise tekrar müslüman oluncaya kadar hapsedilerek her üç günde 
bir dayakla tazyik edileceklerini kabul etmiştir, ölüm cezasını bu kadar 
az uygulamak istiyen bir hukuk sisteminde yargıcın takdirine bırakılmış 
bir ölüm cezasından bahsetmek yerinde olmasa gerektir. Tazir cezaları 
arasında ölüme yer veren fıkıhçılar da' esasen misal olarak yalnız zina 
suçu işlerken yakalananların yakalıyanlar tarafından bazı şartlar al­
tında öldürülmesini göstermektedirler(13) ki bu hukukî bakımdan bir 
ceza olmayıp meşru müdafaada olduğu gibi öldürenin cezasız kalmasını 
gerektirir bir eylem yani «Mubah» bir eylemdir, hattâ zina işliyenlerin 
öldürülmesinin «Mubah» olup olmadığı hakkında bile fikir anlaşmaz­
lığı vardır (14). Bazı fıkıhçılarm Tazir cezaları arasında ölüm cezasına 
yer vermelerinin bir sebebi de «siyaseten katl»i Tazir ile karıştırmala­
rından ileri gelmektedir: İslâm hukuku, kimsenin Allah'ın koymuş ol­
duğu cezalardaln başka bir ceza ile cezalandırılmaması prensibini' ka-

9) Bk. Tercüme-i Tahtavî İV., S. 379. 
10) Bk. Msl. Tahtavî tere., IV., S. 380 v. öt. 
11) Bk. Msl. Dürer Tere. I., 376 v. öt. ve Maverdî., a. g. e. S. 504 v. d. 
12) Bk. Karcsmarik, a. -g. e. S. 561 not 1. 
13) Bk. Msl. Tahtavî tere., IV., S. 380 v. öt. 
14) Bk. Handwörterbuch des islâm, Leid'en 1941, S. 282. 
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bul ettiği halde sonradan zamanla bu prensibe uyulmamış ve İslâm 
Devleti Reisinin, İslâm cemaati için tehlikeli olan kimseleri İslâm hu­
kuku cezalandırmaca bile, devletin ve cemaatin menfaatini gözeterek 
cezalandırma hakkı olduğu kabul edilmiştir. Bu yeni prensipten «siya-

\ i seten kati» adı verilen ve ne yazıktır ki çok uygulanan bir ceza doğmuş-
s~ tur . Ancak bunu Tazir cezaları arasına1 almak doğru değildir: çünkü bu 

cezayı vermek yargıcın takdirine bırakılmamış İslâm Devleti Reisinin 
emrine bağlanmıştır. Msl. bu suretle kalpazanların (15) «Şibh-i Amd» 
ile adam öldürmeyi âdet edinmiş olanların «siyaseten ölüm cezasına 
çarptırılmaları kabul edilmiştir. 

Bu suretle İslâm ceza hukukunu bitirmiş oluyoruz. Şimdi Osmanlı 
kanunnamelerinin ceza hükümlerinden incelemek için seçmiş oldukla­
rımızı görelim. 

II.— Osmanlı kanunnaınelerindeki ceza hükümleri : 

FATİH SUTLAN MEHMED KANUNNAMESÎ(16)= FK. 

El-fasl ül-evvel fi'1-zina ve devaiyye: 

1 — Eğer bir kişi zina kılsa şeriat huzurunda sabit olsa ol zina kılan 
evlü olsa ve dahi bay olursa ki bin akçaya dahi ziyadeye gücü yeterse 
cerem (cereme) üçyüz akça alma evsat ül-hal olursa kim altıyüz akçaya 
malik ola cerem ikiyüz akça alma andan aşağı gücü yeterse cerem yüz 
akça! alma andan dahi aşağı halli olursa elli akça andan aşağı ki gayet 
de fakür ül-hal olursa kırk akça cerem alma. 

2.— Eğer zina kılan ergen olursa bin akçaya dahi ziyade gücü ye­
terse cerem yüz akça a lma eğer orta halli olursa altıyüz akçaya gücü 
yeterse elli akça cerem alma andan aşağı dörtyüze gücü yeterse kırk ak­
ça gayet fakir olsa otuz akça cerem alma. 

3.-— Eğer avrat zina kılsa şeriat katında sabit olsa gani olsa er kan­
lığın vere orta halli yahut fakire olsa erenler gibi olur, kanlığın vere. 

4.— Eğer avratm malı olsa eri kabul eylese köf tenor kanlığın yüz 
akça vere yoksul oluras elli akça geyet fakir olursa kırk ya otuz akça 
ceram alına. 

5.— Eğer arvat pezevenklik eylese kadı tazir ede ne kadar ma yer-
alhu ağaç başına bir akça cerem alına. 

15) Bk. Msl, Fetava-Î Feyziyye. S. 144, 
16) Bk. MOG., I., 1921, S. 19. v. öt. 

•t: • .||. >., ,1u W»İ IHH ıM)HB«WihmflWIHHH|it.a-|.. I I ;ll W H I * 1 f ! * ' l W 1( 



İSLÂM CEZA HUKUKUNA AYKIRI HÜKÜMLER 53 

6.— Eğer zina eden kız olursa onun ceremi ergen gibi ola azlıkda 
ve çoklukta ana itibar edeler. 

7.— Eğer biregünün evine girse zina kasdine olursa evlü ceremin 
vere eğer ergen ise ergen ceremin vere ol zina eden gibi yukarı tafsil 
üzere ki beyan olundu. 

8.— Eğer kul karavaş zina kılsa hür ve hürre cereminin nısfın vere 
âdet cihetince bayağlıyın baylıkda ve yoksullukda. 

9.— Eğer biregünün avratın öpse yahut dilese yahut yapışsa kadı 
tazir ede ağaç başına bir akça cerem alına. 

10.— Eğer avrat veya kız bana zina kıldın dese er inkâr eylese bu 
mezkûrların sözlerine itibar olunmaya ere and vereler avrata kadı tazir 
ede anı ağaca bir cereme alına. 

11.— Eğer avrata er ben sana zina kıldım dese avrat münkire olsa 
avrat and içe ere kadı tazir ede anı ağaca bir akça cerem alına. 

12.— Eğer bir kişi zinayı bilse gelip kadıya demese cerem yok amma 
oğrılığın bilse gelip demese on beş akça cerem alma. 

El-fasl ül-sani fi'1-tedarüb ve'1-teşatüm ve'1-katl 

13.— Eğer iki kişi biribirine yapışsa yakasın yırtsa kadı döğsün 
cerem yok eğer birbirinin sakalın veya sstçın yolsa kadı katında sabit 
olsa gani olsa cerem yirmi akça fakir olsa on akça alma ve başı yarılıp 
kan çıksa otuz akça alma eğer kemik çıksa otacılı(17)olsa ol baş yaran bay 
olup bin akçaya dahi ziyadeye gücü yetse cerem yüz akça alınja eğer 
ikiyüze gücü yeterse elli akça fakir olursa otuz akça cerem, alına. 

14.—ı Eğer adam öldürse yerine kısas etmeseler kan ceremi bay olup 
bin akçaya dahi ziyadeye gücü yeterse dört yüz eğer altı yüze gücü ye­
terse iki yüz akça andan aşağı halli olursa yüz akça ve fakir olursa elli 
akça alma. 

15.— Eğer bir kişi okuyla yahut bıçağıyla ursa yaşlu olup döşeğe 
düşerse ol uran bay olup bin akçaya dahi ziyadeye gücü yeterse cerem 
ikiyüz akça eğer orta halli olursa yüz akça eğer fakir olursa elli akça 
cerem alma. 

El-fasl ül-salis fi şurb ül-hamr ve'I-sirkat ve'1-bühtan 

16.— Eğer biregü hamr içse Türk (18) veya şehirli olsa kadı tazir 
ura iki ağaca bir akça cereme alına. 

17) Tabiblik 
18) Köylü 
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17.— Eğer kaz ya ördek oğrılasa kadı tazir uraki ağaca bir akça 
cerem. alına. 

18.— Eğer koyun veya kovan oğrılasa cerem onbeş akça alına. 
16.— Eğer yançak(19) ya destar oğrılasa elin kesmelu olmıya kadı 

tazir ura ağa>ç başına bir akça cerem alma. 
20.— Eğer sagir oğrılasa elin kesmiyeler gani olup bin akçaya dahi 

ziyadeye gücü yeterse cerem yüz akça evsat ül-hal olursa elli akça fakir 
olursa kırk ya otuz akça alına. 

21.— Eğer at oğrılasa elin keseler kesmezlerse ikiyüz akça cerem 
alına. 

22.— Eğer biregünün dahlin(20) ve akçasın oğrılasa gani olsa ce­
rem kırk akça orta halli olursa yirmi akça fakir ül-hal olursa on akça 
alma. 

23.— Oğul atasından ve ata oğlundan kardaş kardaşından ya er 
avratından ya avrat erinden oğrılasa kadı tazir ura ağaç başına bir akça 
cerem alma. 

24.— Eğer biregünün gözün ya dişin çıkarsa kasdile kısas etmeseler 
gani olsa cerem ikiyüz akça alına evsat ül-hal olursa yüz akça edna 
halli olursa elli ya krrk akça gayet fakir olsa otuz akça cerem alına. 

25. — Sagir oğlancıklar savaşsalar cerem yoktur. 
26.— Cacdan (21) oğrılasa oğrıladığm beylik için ala'lar. 
27.— Eğer yabanda sığır veya yond veya koyun bulsalar kıgırtma-

salar (22) bay olursa cerem otuz akça evsat ül-hal olursa yirmi akça 
fakir olursa on akça alına eğer kıgırtsalar ısı (23) bulunmasa kadıya ve­
reler kadı saklata kıgırtığmdan sonra yiterse cerem yok emr-i şer' ne 
ise öyle ola. 

28.— Eğer yoldan geçerken yoğurt ve etmek alsa kadı ödede tazir 
ede ağaç başına bir akça cerem alına. 

19) Yançak, yancuk veya yanak at zırhı demektir. 
20) Tahıl, dahil, ekilmiş hububat demektir. 
21) Cac, çeç, temizlenmiş, harman yerine yığılmış hububat demektir^ Karadeniz 

kıyılarında lıuıinandaki lındığu halâ çec denmektedir. 
22) Kığırlmak, çağırtıp haber vermek demektir. 

23) Is, sabip demektir. 
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KANUNİ SULTAN SÜLEYMAN KANUNNAMESİ (24)=SK. 

Bab-i Evvel 

Evvel dört fassl üzerine tertip olunup cinayet mukabelesinde olan 
cürüm ve siyaset beyanında mevzudur 

Beray-i Zina 

Zinaya müteallik olan cürmü beyan eyler: 

1.— Bir müsiüman zina kılsa şer'le sabit olsa ve zina kılan evlü olsa 
bin akçaya daha ziyadeye gücü yeterse üçyüz akça cerime alına ve evsat 
ül-hal olup altıyüz akçaya malik olsa ikiyüz akça cerime alına ve andan 
aşağı dörtyüz akçaya gücü yetse yüz alkça cerime alma ve andan aşağı 
halli olrrsa elli akça cerime alına ve gayetle fakir olsa kırk akça cerime 
alına. 

2.— Ve eğer zina kılan ergen olup bay olsa bin akça ya ziyadeye 
gücü yetse yüz aikçe cerime alına ve orta halli olsa elli akça cerime alma 
andan aşağa dört yüz akçaya gücü yetse kırk akça cerime alına ve gayet 
fakir olsa otuz akça cerime alma. 

3.— Eğer evlü müslime zina kılsa şer'le sabit olsa ganiyye olsa gani 
er kanlığın vere orta halli ve fakire olsa ona göre er kanlığı gibi cerime 
vere. 

4.— Ve eğer zina eden dul olsa anın ceremi ergenler cerimesi gibi 
ola azlıkdan çoklukdan görüle. 

5.— Ve eğer bunun gibi avratı eri kabul eylese köftehor kanlığı yüz 
akça alma eğer yoksul olursa elli akça alına ve gayetle fakir olsa kırk 
ya otuz akça cerime alma. , 

6.— Ve eğer avrat pezevenklik eylese kadı tazir eylese ne kadar 
vech görürse ve ağaç basma bir akça cerime alma. 

7.— Ve eğer zina kasdine biregünün evine girse evlü ise evlü ce-
remin vere ve eğer ergen ise ergen ceremin vere yukarı tafsil üzerki 
beyan olundu. 

8.— Ve eğer kul karavaş (25) zina eylese hür hürre cereminin nıs­
fın vere âdet ve kanun mucebince bayhk ve yoksulluk itibarmca. 

9.— Ve eğer bir kimse biregünün aSvratm öpse dilese veya yapışsa 
kadı tazir ede ağaç başına bir akça cerime alma, 

24} Bk. TOEM 16. - 19. sayılara ek, 
25} Cariye demektir, 
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10.— Ve eğer avrat veya kız sen bana zina kıldın dese er inkâr eylese 
bunların sözüne itibar etmiyeler ere and vereler avratı kadı tazir ede 
iki ağaç başına bîr akça cerime alına ve eğer avrata ben sana zina kıl­
dım deyüp avrat münkire olsa avrata and vereler eri kadı tazir eyleyüp 
iki ağaç başına bir akça cerime alına. 

11 .— Ve eğer bir kişi zinayı bilip kimseye demese cerime yoktur ve 
illa oğrılığı bilip kadıya demese on akçe cerime alına. 

12.— Bu zikr olunan cerayim kâfirden sadir olsa gani kâfirden gani 
müslümandan alınan cerimenin nısfı ve mutavassıt ül-halden orta halli 
müslümandan alınan cerimenin nısfı ve fakirden fakir ül-hal müslüman­
dan alınan cerimenin msfı alına. 

Tedarübe ve teşatüme ve katl-i nefse müteallik olan 
cerayimi beyan eyler 

13.— Eğer iki kişi birbirine yapışıp yakasın yırtsa kadı tazir eyliye 
cerime yoktur ve eğer birbirinin saçın veya sakalın yolup sabit olsa gani 
ise yirmi akça cerime alına ve fakir ise on akça cerime alına. Bu hususun 
kanyn-i keferede dahi biaynihdir ganiden yirmi akça alına deyu kaydo-
lunmuştur. 

14.— Baş yarılıp kan çıksa otuz akça cerime alma ve eğer kemik 
çıksa otacı lı olsa baş yaran bay olsa bin akçaya ya daha ziyadeye gücü 
yetse yüz akça cerime alma altıyüz akçaya gücü yetse elli akça cerime 
alına fakir olsa kırk veya otuz akça cerime alına. 

15.— Eğer adam öldürse yerine kısas etmeseler bin akçaya ya daha 
ziyadeye gücü yeterse dörtyüz akça cerime alına ve altıyüz akçaya gücü 
yeterse ikiyüz akça cerime alma andan aşağı halli olursa yüz akça ceri­
me alına gayetle fakir ise elli akça cerime alma. 

16.— Ve eğer iki, kişi okla veya bıçakla birbirin urup yaralı ve yaşlu 
olup döşeğe düşse uran kişi bay olup bin akçaya ya ziyadeye gücü yetse 
ikiyüz akça cerime alına ve orta halli olsa yüz akça vere gayetle fakir 
olsa elli akça cerime vere. 

17.— Ve eğer biregünün gözün veya dişin çıkarıp kasdile kısas et­
meseler gani olsa ikiyüz akça cerime alma orta halli olsa yüz akça cerime 
alma gayetle fakir olsa kırk ya otuz akça cerime alına. 

18.— Ve eğer (sagir oğlancıklar) savaş etseler cerime almayalar. 
19.— Eğer bu zikr olunan kazaya kâfirden sadir olsa vech-i mesfur 

üzere müslünıan cereminin nısfı alına. 




